

16.12.2024

B10-0215/6

**Τροπολογία 6**  
**Anders Vistisen**  
εξ ονόματος της Ομάδας PFE

**Πρόταση απόφασης** **B10-0215/2024**  
**Διάσκεψη των Προέδρων**  
Σύσταση μόνιμης επιτροπής ασφάλειας και άμυνας και μόνιμης επιτροπής δημόσιας υγείας

**Πρόταση απόφασης**  
**Παράγραφος 1**

*Πρόταση απόφασης*

1. αποφασίζει να συστήσει μόνιμη επιτροπή ασφάλειας και άμυνας και ότι **παύει να υφίσταται** η υποεπιτροπή ασφάλειας και άμυνας· αποφασίζει ότι οι αρμοδιότητες της Επιτροπής Εξωτερικών Υποθέσεων θα τροποποιηθούν αναλόγως·

*Τροπολογία*

1. αποφασίζει να συστήσει μόνιμη επιτροπή ασφάλειας και άμυνας και ότι **παύουν να υφίστανται** η υποεπιτροπή ασφάλειας και άμυνας **και η υποεπιτροπή ανθρωπίνων δικαιωμάτων**· αποφασίζει ότι οι αρμοδιότητες της Επιτροπής Εξωτερικών Υποθέσεων θα τροποποιηθούν αναλόγως·

Or. en

16.12.2024

B10-0215/7

**Τροπολογία 7**  
**Anders Vistisen**  
εξ ονόματος της Ομάδας PflE

**Πρόταση απόφασης** **B10-0215/2024**  
**Διάσκεψη των Προέδρων**  
Σύσταση μόνιμης επιτροπής ασφάλειας και άμυνας και μόνιμης επιτροπής δημόσιας υγείας

**Πρόταση απόφασης**  
**Παράγραφος 4 – σημείο 1**

*Πρόταση απόφασης*

*Τροπολογία*

- (1) το **Μέρος I, πρώτη παράγραφος, στοιχείο 1** αντικαθίσταται από το ακόλουθο κείμενο:

- (1) **Στην παράγραφο 1, το σημείο α) τροποποιείται ως εξής:**
- α) το σημείο 1** αντικαθίσταται από το ακόλουθο κείμενο:

«1. την κοινή εξωτερική πολιτική και την πολιτική ασφαλείας (ΚΕΠΠΑ)·»

«1. την κοινή εξωτερική πολιτική και την πολιτική ασφαλείας (ΚΕΠΠΑ)·»

**β) το σημείο 8 αντικαθίσταται από το ακόλουθο κείμενο:**

**«8. θέματα που άπτονται της δημοκρατίας, του κράτους δικαίου, των ανθρωπίνων δικαιωμάτων, συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων των μειονοτήτων σε τρίτες χώρες, και των αρχών του διεθνούς δικαίου·**

Or. en

16.12.2024

B10-0215/8

**Τροπολογία 8**  
**Anders Vistisen**  
εξ ονόματος της Ομάδας PflE

**Πρόταση απόφασης** **B10-0215/2024**  
**Διάσκεψη των Προέδρων**  
Σύσταση μόνιμης επιτροπής ασφάλειας και άμυνας και μόνιμης επιτροπής δημόσιας υγείας

**Πρόταση απόφασης**  
**Παράγραφος 4 – σημείο 2 – εισαγωγικό μέρος**

*Πρόταση απόφασης*

*Τροπολογία*

Επιτροπή αρμόδια για την προώθηση, την εφαρμογή και την παρακολούθηση της κοινής πολιτικής ασφάλειας και άμυνας (ΚΠΑΑ) και των σχετικών μέτρων που αφορούν αποκλειστικά την άμυνα της Ένωσης, όπως προβλέπεται στο άρθρο 42 παράγραφος 2 της Συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση, τα οποία περιλαμβάνουν:

Επιτροπή αρμόδια για την προώθηση, την εφαρμογή και την παρακολούθηση της κοινής πολιτικής ασφάλειας και άμυνας (ΚΠΑΑ) και των σχετικών μέτρων που αφορούν αποκλειστικά την άμυνα της Ένωσης, όπως προβλέπεται στο άρθρο 42 παράγραφος 2 της Συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση, **ιδίως στο δεύτερο εδάφιο**, τα οποία περιλαμβάνουν:

Or. en

16.12.2024

B10-0215/9

**Τροπολογία 9**  
**Anders Vistisen**  
εξ ονόματος της Ομάδας PflE

**Πρόταση απόφασης** **B10-0215/2024**  
**Διάσκεψη των Προέδρων**  
Σύσταση μόνιμης επιτροπής ασφάλειας και άμυνας και μόνιμης επιτροπής δημόσιας υγείας

**Πρόταση απόφασης**  
**Παράγραφος 4 – σημείο 2 α (νέο)**

*Πρόταση απόφασης*

*Τροπολογία*

**(2α) Στο μέρος VI προστίθεται το ακόλουθο σημείο:**

**«3α. Η οικονομική διάσταση της βιώσιμης ανάπτυξης.»**

Or. en

16.12.2024

B10-0215/10

**Τροπολογία 10**  
**Anders Vistisen**  
εξ ονόματος της Ομάδας PflE

**Πρόταση απόφασης** **B10-0215/2024**  
**Διάσκεψη των Προέδρων**  
Σύσταση μόνιμης επιτροπής ασφάλειας και άμυνας και μόνιμης επιτροπής δημόσιας υγείας

**Πρόταση απόφασης**  
**Παράγραφος 4 – σημείο 2 β (νέο)**

*Πρόταση απόφασης*

*Τροπολογία*

*(2β) στο μέρος VII προστίθεται το  
ακόλουθο σημείο:*

*«8α. Η κοινωνική διάσταση της βιώσιμης  
ανάπτυξης.»*

Or. en

**Τροπολογία 11****Anders Vistisen**

εξ ονόματος της Ομάδας PflE

**Πρόταση απόφασης****B10-0215/2024****Διάσκεψη των Προέδρων**

Σύσταση μόνιμης επιτροπής ασφάλειας και άμυνας και μόνιμης επιτροπής δημόσιας υγείας

**Πρόταση απόφασης****Παράγραφος 4 – σημείο 3**

<i>Πρόταση απόφασης</i>	<i>Τροπολογία</i>
(3) το μέρος VIII αντικαθίσταται από το ακόλουθο κείμενο:	(3) το μέρος VIII αντικαθίσταται από το ακόλουθο κείμενο:
<b>«VIII. Επιτροπή Περιβάλλοντος, Κλίματος και Ασφάλειας των Τροφίμων</b>	<b>«VIII. Επιτροπή Περιβάλλοντος</b>
<b>Επιτροπή</b> αρμόδια για:	<b>Επιτροπή</b> αρμόδια για:
1. την πολιτική και τα μέτρα προστασίας <b>του περιβάλλοντος και του κλίματος</b> , και ειδικότερα:	1. την πολιτική <b>περιβάλλοντος</b> και τα μέτρα προστασίας, και ειδικότερα:
α) <b>την κλιματική αλλαγή, την προσαρμογή, την ανθεκτικότητα και την ετοιμότητα,</b>	γ) τη ρύπανση του αέρα, του εδάφους και των υδάτων, τη διαχείριση των αποβλήτων και την ανακύκλωση, <b>και</b> τα επίπεδα θορύβου,
β) <b>την περιβαλλοντική πολιτική για την προστασία της δημόσιας υγείας,</b>	γα) <b>μέτρα της Ένωσης σχετικά με την επικύρωση και την εφαρμογή διεθνών συμφωνιών, οι οποίες υπογράφηκαν στο πλαίσιο της σύμβασης για τη βιολογική ποικιλότητα, με στόχο την προστασία της βιοποικιλότητας,</b>
γ) τη ρύπανση του αέρα, του εδάφους και των υδάτων, τη διαχείριση των αποβλήτων και την ανακύκλωση, τα επίπεδα θορύβου <b>και</b> την προστασία της βιοποικιλότητας,	δ) τις χημικές ουσίες, τις επικίνδυνες ουσίες και παρασκευάσματα, τα φυτοφάρμακα και τα ανώτατα όρια καταλοίπων, τα
δ) τις χημικές ουσίες, τις επικίνδυνες ουσίες και παρασκευάσματα, τα φυτοφάρμακα και τα	

- ανώτατα όρια  
καταλοίπων, τα  
καλλυντικά,  
ε) την **αειφόρο ανάπτυξη**,  
στ) τα διεθνή και  
περιφερειακά μέτρα και  
τις συμφωνίες που  
αποσκοπούν στην  
προστασία του  
περιβάλλοντος,  
ζ) την αποκατάσταση των  
ζημιών στο περιβάλλον,  
η) την πολιτική προστασία,  
θ) Τον Ευρωπαϊκό  
Οργανισμό  
Περιβάλλοντος και τον  
Ευρωπαϊκό Οργανισμό  
Χημικών Προϊόντων·

- καλλυντικά,  
ε) την **περιβαλλοντική  
διάσταση της βιώσιμης  
ανάπτυξης**,  
στ) τα διεθνή και  
περιφερειακά μέτρα και  
τις συμφωνίες που  
αποσκοπούν στην  
προστασία του  
περιβάλλοντος,  
ζ) την αποκατάσταση των  
ζημιών στο περιβάλλον,  
η) την πολιτική προστασία,  
θ) Τον Ευρωπαϊκό  
Οργανισμό  
Περιβάλλοντος και τον  
Ευρωπαϊκό Οργανισμό  
Χημικών Προϊόντων·

**2. Ζητήματα ασφαλείας των  
τροφίμων, μεταξύ άλλων  
ιδίως:**

**α) τη σήμανση και την  
ασφάλεια των τροφίμων,**

**β) την κτηνιατρική νομοθεσία  
που αφορά την προστασία από  
τους κινδύνους για την  
ανθρώπινη υγεία· τον  
υγειονομικό έλεγχο των  
τροφίμων και των  
συστημάτων παραγωγής  
προϊόντων διατροφής,**

**γ) την Ευρωπαϊκή Αρχή για  
την Ασφάλεια των Τροφίμων  
και τη διεύθυνση Ελέγχων και  
Αναλύσεων στον τομέα της  
Υγείας και των Τροφίμων.**

**Στο πλαίσιο του σημείου 1 στοιχείο γα), η  
Επιτροπή Γεωργίας, Ανάπτυξης της  
Υπαίθρου και Τροφίμων είναι από κοινού  
αρμόδια, σύμφωνα με το άρθρο 59, όταν  
το ζήτημα αφορά γεωργικές εκτάσεις.»**

Or. en

16.12.2024

B10-0215/12

**Τροπολογία 12**  
**Anders Vistisen**  
εξ ονόματος της Ομάδας PflE

**Πρόταση απόφασης** **B10-0215/2024**  
**Διάσκεψη των Προέδρων**  
Σύσταση μόνιμης επιτροπής ασφάλειας και άμυνας και μόνιμης επιτροπής δημόσιας υγείας

**Πρόταση απόφασης**  
**Παράγραφος 4 – σημείο 3 α (νέα)**

*Πρόταση απόφασης*

*Τροπολογία*

*(3α) Το μέρος IX τροποποιείται ως εξής:*

*α) παρεμβάλλεται το ακόλουθο σημείο:*

*«5α. Μέτρα της Ένωσης σχετικά με την κύρωση και την εφαρμογή διεθνών συμφωνιών που υπογράφηκαν δυνάμει της σύμβασης-πλαισίου των Ηνωμένων Εθνών για την κλιματική αλλαγή, με στόχο την καταπολέμηση της αλλαγής του κλίματος.»*

*β) προστίθεται το ακόλουθο εδάφιο:*

*«Στο πλαίσιο του σημείου 5α, η Επιτροπή Μεταφορών και Τουρισμού είναι από κοινού αρμόδια, σύμφωνα με το άρθρο 59, όταν το θέμα αφορά τις χερσαίες μεταφορές.»*

Or. en



16.12.2024

B10-0215/13

**Τροπολογία 13**  
**Anders Vistisen**  
εξ ονόματος της Ομάδας PflE

**Πρόταση απόφασης** **B10-0215/2024**  
**Διάσκεψη των Προέδρων**  
Σύσταση μόνιμης επιτροπής ασφάλειας και άμυνας και μόνιμης επιτροπής δημόσιας υγείας

**Πρόταση απόφασης**  
**Παράγραφος 4 – σημείο 3 β (νέο)**

*Πρόταση απόφασης*

*Τροπολογία*

**(3β) στο μέρος XI προστίθεται το ακόλουθο σημείο:**

**«1α. Μέτρα της Ένωσης για την κύρωση και την εφαρμογή διεθνών συμφωνιών που έχουν υπογραφεί στο πλαίσιο του Διεθνούς Ναυτιλιακού Οργανισμού και του Διεθνούς Οργανισμού Πολιτικής Αεροπορίας και αποσκοπούν στην καταπολέμηση της αλλαγής του κλίματος.»**

Or. en

16.12.2024

B10-0215/14

**Τροπολογία 14**  
**Anders Vistisen**  
εξ ονόματος της Ομάδας PflE

**Πρόταση απόφασης** **B10-0215/2024**  
**Διάσκεψη των Προέδρων**  
Σύσταση μόνιμης επιτροπής ασφάλειας και άμυνας και μόνιμης επιτροπής δημόσιας υγείας

**Πρόταση απόφασης**  
**Παράγραφος 4 – σημείο 3 γ (νέο)**

*Πρόταση απόφασης*

*Τροπολογία*

*(3γ) Το μέρος XIII τροποποιείται ως εξής:*

*α) ο τίτλος αντικαθίσταται από τον ακόλουθο:*

*«XIII. Επιτροπή Γεωργίας, Αναπτυξής της Υπαίθρου και Τροφίμων»*

*β) το σημείο 3 αντικαθίσταται από το ακόλουθο κείμενο:*

*«3. τη νομοθεσία σχετικά με:*

*α) τα φυτοϋγειονομικά θέματα,*

*β) τις ζωικές ασθένειες και τις ζωοτροφές,*

*γ) την εκτροφή και καλή μεταχείριση των ζώων.»*

*γ) προστίθεται το ακόλουθο στοιχείο:*

*«3α. ζητήματα ασφαλείας των τροφίμων, μεταξύ άλλων ιδίως:*

*α) τη σήμανση και την ασφάλεια των τροφίμων,*

*β) τον υγειονομικό έλεγχο των τροφίμων και των συστημάτων παραγωγής προϊόντων διατροφής,*

*γ) την Ευρωπαϊκή Αρχή για την Ασφάλεια των Τροφίμων και τη διεύθυνση Ελέγχων και Αναλύσεων στον τομέα της Υγείας και των Τροφίμων.»*

Or. en

AM\1312389EL.docx

PE767.561v01-00

16.12.2024

B10-0215/15

**Τροπολογία 15**  
**Anders Vistisen**  
εξ ονόματος της Ομάδας PflE

**Πρόταση απόφασης** **B10-0215/2024**  
**Διάσκεψη των Προέδρων**  
Σύσταση μόνιμης επιτροπής ασφάλειας και άμυνας και μόνιμης επιτροπής δημόσιας υγείας

**Πρόταση απόφασης**  
**Παράγραφος 4 – σημείο 4 – σημείο 2**

*Πρόταση απόφασης*

*Τροπολογία*

2. προγράμματα και ειδικές δράσεις  
στον τομέα της δημόσιας υγείας,

2. προγράμματα και ειδικές δράσεις  
στον τομέα της δημόσιας υγείας, **με την  
επιφύλαξη του άρθρου 168 παράγραφος 7  
της Συνθήκης για τη λειτουργία της  
Ευρωπαϊκής Ένωσης**

Or. en